znak sprawy: OR-1V.272.1.35.2020 Rzeszéw, dnia 05.01.2021 r.

UCZESTNICY POSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. ,Ulepszenie oraz malowanie pudta
Pojazdu szynowego stanowigcego wiasnos¢ Wojewddztwa Podkarpackiego o numerze SA134-022
typu 218Md Minsk 2 — rok produkcji 2011” , znak sprawy OR-1V.272.1.35.2020. Na podstawie art. 38
ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843
z pézn. zm.) Wojewddztwo Podkarpackie jako Zamawiajgcy informuje, iz ztozone zostaty pisemne
zapytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia dot. ww postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tres¢ zapytania wraz z wyjasnieniami
Zamawiajacego, ktoére stanowia integralng czes¢ SIWZ

Pytanie:

Czy nie zasadnym bytoby wprowadzenie zapisu (podwyzszajgcego komfort pracy maszynistéw)
0 koniecznoéci montazu mat grzewczych podgrzewajgcych fotel maszynisty oraz pomocnika
maszynisty z ptynng 5-stopniowg regulacjg grzania?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ jednoczesnie informujgc, ze nie przewiduje tego typu
rozwigzan.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 3 — Terminy i przebieg realizacji przedmiotu umowy
Prosimy o wprowadzenie do tresci umowy Os$wiadczenia: ,Wykonawca oswiadcza, ze posiada
oswiadczenie producenta pojazdu wyrazajgce zgode na wykorzystanie Dokumentacji Systemu
Utrzymania oraz wszelkiej dokumentaciji, o ktérej mowa w §3 ust. 7 umowy, do realizacji przedmiotu
umowy oraz ze w zwigzku z tym nie naruszy praw autorskich producenta pojazdu bedgcego autorem
dokumentacji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ - wzér umowy § 4 ust.3 — Szczegotowe obowiagzki stron umowy
Wskazujemy, ze wymoég ustawy pzp dotyczacy zatrudnienia w oparciu o umowe o prace, ktory
dotyczy postepowan na wykonanie ustug, ma na celu uwzglednienie w postepowaniu aspektow
spotecznych poprzez stworzenie zachet do stosowania klauzul spotecznych. Przepis ten jest zgodnie
z opinig UZP, wyrazem woli ustawodawcy do zagwarantowania przestrzegania prawa pracy, a nie
ma stanowi¢ podstawy do dochodzenia przez Zamawiajgcego dodatkowych ewentualnych korzysci
w toku realizacji umowy, w postaci kar umownych. Co istotne kara taka bedzie razgco wygérowana,
a tym samym nienalezna zamawiajgcemu, z uwagi na to, ze Zamawiajacy nie ponosi zadnej szkody
w przypadku zaistnienia umownych przestanek jej naliczenia. W zwigzku z powyzszym prosimy o
usuniecie §4 ust. 3 oraz § 6 ust. 3.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 6 - Kary Umowne

Prosimy o dodanie ustepu, zgodnie z ktorym odpowiedzialnos¢ z tytutu kar umownych, jakie naliczone
mogg zostaé na podstawie przedmiotowej umowy nie przekroczy 10% wartosci umowy netto.
Wskazujemy, ze brak takiego limitu w umowie moze skutkowaé uznaniem za niewazne wszystkich
postanowien zwigzanych z karami umownymi, zastrzezonymi w umowie.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 14 Zmiany Umowy

Z uwagi na to, ze oferta sktadana bedzie w okresie stanu epidemii, ktéry uznany zostat za site wyzszg,
wskazujemy na koniecznosé dodania do §14 umowy postanowienia o nastepujacej tresci: ,Strony
przewidujg mozliwos¢ zmiany umowy, gdy wykonanie zobowigzan jest niemozliwe z powodu
okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem epidemii COVID-19”.

Wskazujemy, ze skutki epidemii, w zwigzku z doraznie wprowadzanymi przez wiadze RP
rozwigzaniami wptywajgcymi na obrét gospodarczym nie sg mozliwe do przewidzenia, w zwigzku z
czym cate ryzyko zwigzane z trwaniem pandemii bez tego postanowienia ponositby Wykonawca.
Przewidzenie w umowie mozliwosci jej modyfikacji w przypadku wystgpienia konkretnych
okolicznosci wptywajgcych na realizacje umowy daje stronom mozliwo$s¢ odpowiedniego
zareagowania, gdyby okazato sie to konieczne.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 7 ust. 9 — Wynagrodzenie oraz zasady ptatnosci
Prosze o zastgpienie wyrazow ,prawidtowo wystawionej faktury” wyrazami ,faktury wystawionej
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa oraz postanowieniami niniejszej Umowy”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 7 ust. 10 — Wynagrodzenie oraz zasady ptatnosci

Za date zaptaty nalezy przyjg¢ dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przeciwnym razie
Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie okresli¢ daty dokonania zapfaty. Prosze o zmiane brzmienia.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 8 Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
Prosimy, aby kwota zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy byta wyliczana od kwoty netto
wynagrodzenia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie dokonujgc zmiany procentowej z 5% na 2%.

Pytanie:

Zalacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 12 Odstapienie od Umowy
Zwracamy sie o wykreslenie z tresci umowy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 6 Kary Umowne

Zwracamy sie o uzupetnienie paragraf 6 nalezy uzupetnic o zapis limitujgcy maksymalng, tgczna
wysokos¢ kary umownej jaka moze by¢ natozona na Wykonawce np. poprzez dodanie zapisu —
taczna, maksymalna wysokos¢ kar umownych, o ktérych mowa w ust. 1-3 nie moze przekroczy¢ ...
% wartosci netto przedmiotu Umowy, o ktorej mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wz6r umowy § 6 Kary Umowne

Jednoczesnie prosze o zmiane brzmienia ust. 5 poprzez pozostawienie nastepujgcego brzmienia:
.Kary umowne sg ptatne w terminie 21 dni od dnia wystawienia przez Zamawiajgcego noty
obcigzeniowej”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr 4 do SIWZ — wzér umowy § 6 ust. 1 pkt 4)
Zwracamy sie o wydiuzenie terminu naprawy pojazdu do 180 dni.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze §6 ust. 1 pkt 4) w SIWZ nie wystepuje.

Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegdétowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia ust. 2 cz. A. Fotele w czesci
pasazerskiej i kabinie maszynisty - pkt. 1.7.1

Whioskujemy o dopuszczenie podiokietnikow z naktadkg drewniang lub plastikowg w kolorze
uzgodnionym z Zamawiajgcym.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegoétowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia ust. 2 cz. A. Fotele w czesci
pasazerskiej i kabinie maszynisty - pkt. 1.7.2

Whioskujemy o dopisanie stwierdzenia ,wymaganie to nie dotyczy siedzen rozmieszczonych plecami
do siebie i umiejscowionych bezposrednio przy Scianie kabiny maszynisty.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia ust. 2 cz. A. Fotele w czesci
pasazerskiej i kabinie maszynisty - pkt. 1.8.1

Whnioskujemy o wykreslenie ,skéra naturalna” na rzecz ,eko-skéra”. Wykorzystywanie skory
naturalnej moze by¢ przedmiotem protestéw ,,Obroncéw praw Zwierzat”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:
Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia ust. 2 cz. A. Fotele w czesci
pasazerskiej i kabinie maszynisty - pkt. 1.10.2
Wykreslenie wymagania dla zagtéwkéw i podtokietnikéw — Skéra naturalna na rzecz ,eko-skora”.
Wykorzystywanie skory naturalnej moze by¢ przedmiotem protestow ,Obroncéw praw Zwierzat”.
Odpowiedz Zamawiajacego:
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Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegotowy Opis Przedmiotu Zaméwienia ust. 2 cz. D. System

Dynamicznej Informacji Pasazerskiej

Zwracamy sie o wyjasnienie, ze rejestrator frekwencji pasazeréw to system zliczania pasazerow oraz

0 wyjasnienie systemu pomiaru punktualnosci.

Odpowiedz Zamawiajacego:

ZamaW|aJacy wyjasnia, ze:
rejestrator frekwencji pasazerow to system zliczania pasazerow,

— pomiar punktualnosci polega na pomiarze odchylenia czasu przyjazdu do wskazanego punktu
przez aktualny SKRJ wzgledem czasu rzeczywistego i przetworzeniu tego odchylenia na
zapowiedz werbalng przez system akustyczny na pojezdzie oraz wyswietlang informacje tekstowg
na tablicach na pojezdzie zintegrowanych z systemem.

Pytanie:

SIWZ, IV. TERMIN WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

Zwracamy sie z wnioskiem o wydtuzenie terminu do 180 dni kalendarzowych. Z uwagi na zakres
przedmiotu umowy oraz oferowane terminy dostaw podzespotéw przez ich producentéw, obecny
termin jest niemozliwy do zrealizowania. Dodatkowo obecna sytuacja epidemiologiczna w kraju i na
Swiecie rowniez ma wptyw na oferowane terminy dostaw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:

SIWZ, V. WARUNKI UDZIALU W POSTEPOWANIU - 2.c¢)

Zwracamy sie z wnioskiem o zmiane warunkoéw udziatu w postepowaniu i wprowadzenie zapisu:
Wykonawca musi wykazac, ze:

W okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie nalezycie wykonat, a w przypadku swiadczen okresowych
lub ciggtych wykonuje modernizacje i/lub ulepszenie jednego pojazdu trakcyjnego z napedem
spalinowym lub P4 dwéch pojazdéw trakcyjnych z napedem spalinowym”.

W chwili obecnej wymagania SIWZ sg niewspoétmierne do przedmiotu zamowienia. Przedmiotem
zamoéwienia jest wykonanie prac na jednym pojezdzie a wymaga sie od potencjalnego Wykonawcy
doswiadczenia w wykonaniu dwoch napraw. Dodatkowo bardzo one ograniczajg udziat w
postepowaniu podmiotom posiadajgcym doswiadczenie w naprawie P4 spalinowych zespotéw
trakcyjnych, a co za tym idzie zmniejsza to konkurencyjnos¢ sktadanych ofert. Dodatkowo podczas
P4 spalinowych zespotéw trakcyjnych potencjalni Wykonawcy wykonujg szereg prac tozsamych z
przedmiotem zamodwienia, zatem ich doswiadczenie przy tych naprawach nalezy uznacC za
wystarczajgce i pozwalajgce rzetelnie wykonaé przedmiot zaméwienia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegoétowy Opis Przedmiotu Zaméwienia ust. 2 cz. G. Lusterka
zewnetrzne

Czy Zamawiajgcy dopuszcza montaz luster jako oddzielny modut zamiast lustra zintegrowanego
z oknem? Montaz oddzielnego modutu bedzie tanszy w eksploatacji w przypadku naprawy po
wypadku kolejowym i uszkodzenia lustra.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.
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Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegotowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia pkt. 2.1 cz. A. Fotele w
czesci pasazerskiej i kabinie maszynisty

,»...mocowane do sciany w sposoéb umozliwiajgcy tatwy dostep dla urzgdzen czyszczgcych”.
Proponujemy dodanie zapisu o tresci: ,Zamawiajgcy dopuszcza mocowanie foteli pasazerskich do
Sciany i jednoczesnie do podtogi pojazdu, rozwigzanie do uzgodnienia z Zamawiajgcym”.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamowienia pkt. 2.6 Wieszaki
ubraniowe

Czy Zamawiajgcy dopuszcza montaz wieszakéw podwéjnych bezposrednio do Sciany pojazdu?
Proponujemy dodac¢ zapis: ,Rodzaj i wyglad wieszaka do uzgodnienia z Zamawiajgcym”.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ i informuje, ze obecny zapis nie wyklucza proponowanego
rozwigzania.

Pytanie:

Zatacznik nr. 2 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia pkt. 7.1 Fotele w kabinach
maszynisty

~WVymiana dodatkowego miejsca do siedzenia spetniajgcego wymagania ergonomii stanowisk pracy,
wg karty UIC 651.” Zapis dotyczy miejsca dla pomocnika maszynisty. Proponujemy doda¢ zapis
o tresci: ,Rozwigzanie wymiany dodatkowego miejsca do uzgodnienia z Zamawiajgcym”.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.

Pytanie:

Zatacznik nr Z4 do SIWZ — wzér umowy § 8 ust. 2

Zwracamy sie z wnioskiem o zmiane wspétczynnika procentowego w zakresie wysoOKoSci
zabezpieczenia nalezytego wykonania kontraktu z 5% na 2%. Wskazany wspétczynnik jest za wysoki
co bedzie miato bezposrednie przetozenie na cene ofertowg.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu w SIWZ.
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